Conforme av.05 da matrícula imobiliária, a rua 08 denomina-se atualmente Rua Mario
Faustino  dos  Santos  e  Silva.  Imóvel  cadastrado  na  Prefeitura  Municipal  sob  o  nº
2.31.02.009.10.00 e matriculado sob o nº 89.394 no 1º Cartório de Registro de Imóveis de
Franca/SP, avaliado em R$ 657.575,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e
setenta e cinco reais);

02) UM  TERRENO,  situado  na  cidade  de  Franca-SP,  1o Subdistrito,  no  loteamento
denominado Prolongamento do Jardim Ângela Rosa II, composto de parte do lote nº 11
da quadra A, designado área B, assim descrito: possui 125,00m², medindo 5,00 metros de

[...]

Foi registrado fissuras do tipo horizontal no imóvel,
áreas com vestígios de ação de umidade, danos forro. Imóvel cadastrado na Prefeitura
Municipal sob o nº 4.11.11.021.44.00 e matriculado sob o nº 115.998 no 1º Cartório de
Registro de Imóveis de Franca/SP, avaliado em R$ 378.800,00 (trezentos e setenta e oito
mil, oitocentos reais);

03) UM  TERRENO,  situado  na  cidade  de  Franca-SP,  1o Subdistrito,  no  loteamento
denominado Prolongamento do Jardim Ângela Rosa II, composto de parte do lote nº 10
da quadra A, designado área A, assim descrito: possui 125,00 m², medindo 5,00 metros

[...]

íntimo, banheiro social e dois dormitórios, sendo um tipo suíte (benfeitoria não averbada
na  matrícula  imobiliária).  Imóvel  cadastrado  na  Prefeitura  Municipal  sob  o  nº
4.11.11.021.10.00 e matriculado sob o nº 120.092 no 1º Cartório de Registro de Imóveis
de Franca/SP, avaliado em R$ 316.624,00 (trezentos e dezesseis mil, seiscentos e vinte e
quatro reais).

6) AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.352.999,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil,
novecentos e noventa e nove reais), em 02 de abril de 2.025. 
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 1.014.749,25 (um milhão, quatorze mil, setecentos e quarenta e
nove reais e vinte e cinco centavos).

Em  caso  de  arrematação,  deverá  ser  resguardado  a  parte  cabente  o(a)
coproprietário(a)  DANIEL BORGES MACHADO,  correspondente  a  50% calculado
sobre o valor da avaliação, nos termos do artigo 843, § 2º, do CPC.

[...]

até encontrar o ponto inicial, em divisa com a Rua João Rodrigues da Costa, perfazendo uma área 
superficial de 336,56 metros quadrados. Imóvel matriculado sob o nº 54.384 do 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Catanduva/SP.

5) AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 6.062,50 (seis mil, sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos), em 01 de agosto de 2025. Atualizado para R$ 6.083,07 (seis mil, oitenta e três reais e 
sete centavos), em outubro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de 
Justiça do Estado de São Paulo.
5.1) LANCE MÍNIMO: R$ 3.649,84 (três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e 
quatro centavos)

6) DEPOSITÁRIO(A): DOUGLAS TOSTI SOARES.

7) ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

8) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: O arrematante suporte os débitos 
pendentes que recaiam sobre a coisa penhorada, excetuados aqueles do art.